Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 9 de novembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2495Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 103/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS

ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI; OBJETO: prorrogar por
90 (noventa) dias,  a contar de 30 de agosto de 2020, a redução em 25% (vinte e cinco por cento) da jornada de trabalho dos
empregados terceirizados do contrato que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de TRIAGEM
E ATENDIMENTO, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva
dos Empregados em Empresa de Asseio e Conservação a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário cearense,
relacionados no Termo de Anuência anexado ao Processo Administrativo nº 8514521-11.2020.8.06.0000, em decorrência da
adesão por parte da Contratada ao Programa Emergencial de Manutenção do Emprego e da Renda, instituído pelo Governo
Federal através da Lei nº. 14.020/2020 e regulamentado pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20;.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art.
65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº. 14.020/2020, regulamentada pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20.; DATA
DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2020;SIGNATÁRIOS: Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos
Teixeira e Paulo César Baltazar Viana.

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 15/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS

ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI; OBJETO: prorrogar por
90 (noventa) dias,  a contar de 30 de agosto de 2020,a redução em 25% ( vinte e cinco por cento) da jornada de trabalho dos
empregados terceirizados do contrato que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de mensageiria,
encarregado de equipe, auxiliar de protocolo e arquivista administrativo cujos empregados sejam regidos pela Consolidação
das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação do Estado do
Ceará, para prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações constantes deste Termo de Contrato, a fim de
atender às necessidades do Poder Judiciário Cearense, relacionados no Termo de Anuência anexado ao Processo Administrativo
nº 8514521-11.2020.8.06.0000, em decorrência da adesão por parte da Contratada ao Programa Emergencial de Manutenção
do Emprego e da Renda, instituído pelo Governo Federal através da Lei nº. 14.020/2020 e regulamentado pelos Decretos
10.422/20 e 10.470/20; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº. 14.020/2020,
regulamentada pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20;  DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2020;SIGNATÁRIOS:
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Paulo César Baltazar Viana.

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 05/2016
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Criart Serviços de Terceirização de Mão-de-

Obra Ltda; OBJETO:  prorrogar por 90 (noventa) dias, a partir de 30 de agosto de 2020, a redução em 25% (vinte e cinco
por cento) da jornada de trabalho dos empregados terceirizados do contrato que tem por objeto a contratação de serviços
continuados de cerimonial nas unidades do Poder Judiciário cearense, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação
das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos Empregados em Empresas de Asseio e Conservação do Estado do
Ceará, de acordo com as especificações constantes deste contrato, para atender às necessidades do Poder Judiciário cearense,
relacionados no Termo de Anuência anexado ao Processo Administrativo nº 8514521-11.2020.8.06.0000, em decorrência da
adesão por parte da Contratada ao Programa Emergencial de Manutenção do Emprego e da Renda, instituído pelo Governo
Federal através da Lei nº. 14.020/2020 e regulamentado pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº. 14.020/2020, regulamentada pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20; DATA
DA ASSINATURA:05 de outubro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e
Lúcia Maria Simões Pereira.

EXTRATO DO DÉCIMO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 13/2016
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Criart Serviços de Terceirização de Mão-de-Obra

Ltda; OBJETO: prorrogar por 90 (noventa) dias, a partir de 30 de agosto de 2020, a redução em 50% (cinquenta por cento)
da jornada de trabalho dos empregados terceirizados do contrato que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de asseio e conservação das unidades do Poder Judiciário cearense com fornecimento do respectivo
material, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pelas Convenções Coletivas dos
Empregados em Empresas de Asseio e Conservação e dos Trabalhadores em Telecomunicações, ambas do Estado do Ceará,
para prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações constantes deste contrato, buscando atender às
necessidades do Poder Judiciário cearense, relacionados no Termo de Anuência anexado ao Processo Administrativo nº
8514521-11.2020.8.06.0000, em decorrência da adesão por parte da Contratada ao Programa Emergencial de Manutenção do
Emprego e da Renda, instituído pelo Governo Federal através da Lei nº. 14.020/2020 e regulamentado pelos Decretos 10.422/20
e 10.470/20; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº. 14.020/2020, regulamentada
pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20; DATA DA ASSINATURA:05 de outubro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís
Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Lúcia Maria Simões Pereira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FREITAS & ALENCAR LTDA. - ME; OBJETO:

registro de preços visando a eventual futura aquisição de TROCADORES DE CALOR (SERPENTINA DO CONDENSADOR) para
os condicionadores de ar tipo VRF (Variable Refrigerant Flow) instalados no Palácio da Justiça, edifício-sede do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 23 de outubro
de 2020 a 23 de outubro de 2021; DATA DA ASSINATURA:23 de outubro de 2020;SIGNATÁRIOS:  Luis Eduardo de Menezes
Lima, Moisés Antônio Fernandes Monte Costa e Marconi Alves Sidrião de Alencar.